
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
1999/2000 

 
Základní škola TGM Brodek u Konice 

 
 

Část I. 
Základní charakteristika školy 

 
 
Zřizovatel:  obec Brodek u Konice PSČ 798 46 
Ředitel školy:  Václav Růžička,Skřípov 311,798 46 Brodek u Konice 
Škola sdružuje 
 1.Základní škola TGM Brodek u Konice 
    plánovaná kapacita: 325 žáků 
 2.Školní jídelna základní školy Brodek u Konice 
    plánovaná kapacita: 200 jídel 
 3.Školní družina základní školy Brodek u Konice 
    plánovaná kapacita: 50 žáků 
 
Škola byla zařazena do sítě škol dne 8.3.1996 
┌──────────────────────────────┬────────────┬────────────┐ 
│Školní rok                    │   1998/99  │   1999/2000 │ 
├──────────────────────────────┼────────────┼────────────┤ 
│Počet t říd                    │    10      │    9       │ 
│Celkový po čet žák ů            │   205      │   200      │ 
│Počet žák ů na jednu t řídu     │   20,5     │   22,2     │ 
│Počet žák ů na u čitele         │   15,77    │   16,67    │ 
│Počet všech prac.celkem       │   20       │   19       │ 
│Počet ped. pracovník ů         │   14       │   13       │ 
└──────────────────────────────┴────────────┴────────────┘ 
 

Vzdělávací program:     Základní škola 1.- 9.ročník 
                                       učební dokumenty č.j.16 847/96-2 
  

  Škola je zařazena do sítě škol,předškolních zařízení a školských zařízení s účinností 
od 8.3.1996. Ředitel školy byl jmenován do funkce na základě konkurzního řízení ke dni 
1.8.1995. Na škole pracují velmi dobře metodické sdružení a předmětové komise, mají 
zpracovány plány činnosti na celý školní rok. Pedagogický sbor je konsolidovaný,všichni 
pedagogičtí pracovníci jsou aprobovaní a kvalifikovaní. Dalšími zaměstnanci školy jsou 
školník,který zastává funkci topiče,dvě uklízečky a tři pracovnice školní kuchyně.   Škola je 
vesnického typu,navštěvuje ji celkem 200 žáků,z toho je 90 dojíždějících ze sedmi obcí.Do 
školy přicházejí žáci po ukončení I.stupně ze dvou malotřídních škol v Lipové a v 
Suchdole.Autobusová obslužnost není zcela vyhovující.  

Obec Brodek u Konice i ostatní obce se nacházejí v hornaté oblasti. Nabídka 
pracovních příležitostí není tak široká,jak je tomu v městských aglomeracích.V samotném 
Brodku má svoji pobočku akciová společnost Preciosa a OP,dále zde působí několik drobných 
podnikatelů a společností zabývající se převážně zemědělskou výrobou,zpracováním 
dřeva,stavební činností,autodopravou,obchodní činností a ručním zpracováním materiálů. 
Řada občanů je nezaměstnána a žije z dávek sociální podpory. Na veřejném životě obce se 



podílejí dvě společenské organizace, Sbor dobrovolných hasičů a TJ Jiskra.Při obecním úřadu 
pracuje kulturní komise a sbor pro občanské záležitosti. 
Kultura brodeckého regionu je částečně tvořena katolickou tradicí,převážně obce Suchdol, 
Jednov,Lipová,Hrochov. Děti do školy přicházejí z velmi rozdílného prostředí,jak 
ekonomicky,tak i kulturně.  

Škola je situována do dvou budov,prochází rozsáhlou rekonstrukcí.Školní budovy jsou 
vytápěny pomocí  plynofikovaných kotelen. Ve škole je  vybudovaná počítačová učebna. 

 Škola je bez právní subjektivity.Škola nachází u svého zřizovatele pochopení a 
podporu pro realizaci svých záměrů. 

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy;je zařazena do sítě škol.V 
právních vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost z těchto vztahů. 

Základní škola poskytuje základní vzdělání;zabezpečuje rozumovou výchovu ve 
smyslu vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví,humanity a demokracie a 
poskytuje mravní,estetickou,pracovní,zdravotní,tělesnou výchovu žáků;umožňuje též 
náboženskou výchovu. 

Základní škola připravuje žáky pro další studium a praxi. 
Základní škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň.První stupeń je 

tvořen prvním až pátým ročníkem a druhý stupeň šestým až devátým ročníkem.Vyučování 
probíhá podle učebních plánů a učebních osnov schválených ministerstvem.Třídy jsou 
naplňovány do počtu 30 žáků.  

V souladu s učebním plánem byly děleny třídy na skupiny ;počet skupin a počet žáků 
ve skupině byl určen podmínkami školy,charakterem vyučovacího předmětu a byl  v souladu 
s požadavky na bezpečnost a ochranu žáků.Dle učebního plánu bylo za týden odučeno na 
prvním stupni 114 hodin a na druhém stupni 138 hodin.Z toho 20 hodin bylo nárůst dělením 
na skupiny a 3 hodiny nárůst zavedením nepovinných předmětů. 

Od 4.ročníku je žákům nabídnut jeden cizí jazyk-německý.V rámci volitelných 
předmětů je žákům 7.-9.ročníku nabídnuta výuka druhého cizího jazyka-angličtina,semináře a 
praktika z přírodovědných předmětů-varianta využívání přírody člověkem a předmět 
informatika. Jako nepovinné předměty byly na škole vyučovány předměty cvičení z českého 
jazyka,informatika a náboženství.Výuka náboženství probíhala ve třech skupinách,byla 
zajištěna ve spolupráci s farním úřadem.  
 Škola organizovala a podílela se na činnosti těchto zájmových kroužků: 
zdravotnického,hudebně-dramatického,filatelistického,matematického,pěveckého,hasičského 
a kopané. 
 Při škole působí sdružení přátel školy. 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Část II. 
Výsledky výchovy a vzdělání 

 
 
 Prospěch žáků ve škole 
┌──────┬────────────┬────────────────┬────────────┬────────────┐ 
│ro č.  │počet žák ů  │prosp ělo s vyzn. │ prosp ělo   │neprosp ělo  │ 
├──────┼─────┬──────┼──────┬─────────┼──────┬─────┼─────┬──────┼ 
│š.rok │98/99 │99/20 │98/99 │ 99/20   │98/99 │99/20 │98/99 │99/20 │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 1.   │ 24  │  24  │      │         │  24  │ 24  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 2.   │ 22  │  24  │      │         │  22  │ 24  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 3.   │ 22  │  24  │      │         │  22  │ 24  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 4.   │ 18  │  22  │      │         │  18  │ 22  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 5.   │ 24  │  16  │      │         │  24  │ 16  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 6.   │ 22  │  27  │   10 │    7    │  12  │ 20  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 7.   │ 15  │  22  │   6  │    9    │   9  │ 13  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 8.   │ 26  │  15  │   4  │    5    │  22  │ 10  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 9.   │ 32  │  26  │   4  │    4    │  28  │ 22  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│celkem │ 205 │ 200  │  24  │   25    │ 181  │ 175 │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│      │     │      │      │         │      │     │     │      │ 
└──────┴─────┴──────┴──────┴─────────┴──────┴─────┴─────┴──────┘ 

 
Průměrný prospěch  I.stupeň 1,4 
    II.stupeň 2,0 
    škola  1,7 
 
 Snížený stupeň z chování 
┌─────────────────┬───────────────┬──────────────┐ 
│stupe ň z chování │ 1998/99       │ 1999/2000    │ 
├─────────────────┼───────┬───────┼───────┬──────┤ 
│                 │ po čet │ proc. │ po čet │ proc. │ 
├─────────────────┼───────┼───────┼───────┼──────┤ 
│      2          │   2   │   1   │   2   │  1   │ 
├─────────────────┼───────┼───────┼───────┼──────┤ 
│      3          │   0   │   0   │   0   │  0   │ 
└─────────────────┴───────┴───────┴───────┴──────┘ 

 
 Celkový počet neomluvených hodin 
┌──────────────┬─────────────┐ 
│ 1998/99      │ 1999/2000   │ 
├──────────────┼─────────────┤ 
│      7       │      46     │ 
└──────────────┴─────────────┘ 
 

 
 
 



 
UČEBNÍ PLÁN  

Základní škola 1. - 9.ročník uč.dokumenty čj.16 847/96-2 
 
Počty hodin v jednotlivých třídách: 
 

 I.stupeň:    1.  2.  3.  4.  5. 
────────────────────────────────────────────────── 

Čj     9  10  10   7  7 
Nj     -    -    -   3  3 
M     4    5    5   5  5 
Prv     2    2    3    -  - 
Přír.      -     -    -    2  2 
Vl      -     -    -    1  1 
Hv      1     1    1    1  1 
Vv      1     1    1    2  2 
Pč      1     1    1    1  1 
Tv      2     2    2    2  2 
────────────────────────────────────────────────── 

Celkem:    20   22  23  24  25 
────────────────────────────────────────────────── 

NP Náboženství 1.-5.    2 hodiny 
─────────────────────────────────────────── 

II.stupeň    6.   7.  8.  9. 
─────────────────────────────────────────── 

Čj              5    4   4   4 
Nj     3   3  3  3 
M     5   4  4  4 
Ch     -    -  2  2 
F     -   2  2  2 
Př     2   2  2  2 
Z     2   1  2  1 
D     2   2  1  2 
Ov     1   1  1  1 
Rv     1   1  1  1 
Hv     1   1  1  1 
Vv     2   2  2 1 
Pč     1   1  1  1 
Vp     -   2    2  3 
Tv     2   2  2  2 
─────────────────────────────────────────── 

Týd.dotace    27  28  30  30 
─────────────────────────────────────────── 

NP Výpočetní technika  -   1  1   - 
NP Cvičení Č        1 
NP Náboženství             1 
 
Kombinace   7.tř.  Aj+Pp 2 hod   9tř. Aj+Pp  1 hod Tv+Č  1 hod  
   8.tř.  Aj+Pp 2 hod          Aj+Inf 2 hod Tv+M 1 hod 
Počet odučených hodin na celé ZŠ      252 hodin 
Z toho nárůst  20hod.dělením+3hodiny nepovinné předměty   23 hodin 
Na I.stupni odučeno        114 hodin 



Na II.stupni odučeno              115 ZD+20Děl+3 NP=138 hodin 
 

Ve školním roce 1999/2000 ukončilo školní docházku celkem 27 žáků. Na střední 
školy a učební obory s maturitou bylo přijato 8 žáků.3 žáci pátého ročníku byli přijati na 
víceleté gymnázium 
 

Talentovaným žákům byl v rámci vzdělávacího programu školy nabídnut volitelný 
předmět angličtina, nepovinné předměty cvičení z českého jazyka a výpočetní technika. 
Další volitelné předměty byly seminář  a praktika z přírodovědných předmětů-biologické 
zaměření,varianta využívání přírody člověkem a informatika.Do výuky předmětu Hv je 
zařazena ve 4.-9.ročníku hra na zobcovou flétnu.Pro zaostávající žáky bylo zavedeno 
doučování z předmětů český jazyk a matematika. 
Ve škole bylo pět žáků zařazeno jako integrovaní. S různým stupněm postižení LMD je na 
škole 20 žáků.Těmto žákům je věnován individuální přístup,hlavně v hodinách Čj. 
Během školního roku vzrostl počet dětí ze 196 na 200.K zápisu do 1.ročníku se dostavilo 23 
dětí,u 5 dětí bylo rozhodnuto o odkladu začátku školní docházky. 
 
 
 

Část III. 
Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

 
Ve dnech 15. až 18.února 2000 byla na škole provedena inspekce.Předmětem inspekce 

bylo posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst.4 zákona č.564/1990 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů ,v průběhu inspekční činnosti zaznamenané v inspekční zprávě čj.: 
13289/00-11053. 
 Kontrolní zjištění.Při inspekční činnosti nebylo zjištěno porušení obecně závazných  
právních předpisů.Kvalita vzdělávání i řízení je celkově hodnocena jako velmi dobrá. 
 
 
  
 
 
 

 
Část IV. 

Údaje o pracovnících školy. 
 
Na škole působí celkem 19 pracovníků. 
 
Základní škola:  12 pedagogických pracovníků - 4 mužů,8 žen 
Školní družina:  1 vychovatelka 
Správní zam.  :  1 školník (vykonává funkci topiče),2 uklízečky,3 kuchařky ŠJ 
 
  
Pedagogický sbor je konsolidovaný,všichni pedagogičtí pracovníci jsou aprobovaní a 
kvalifikovaní. Kompetence jednotlivých pracovníků jsou jasně stanoveny organizačním 
řádem.Poradní orgány ředitele školy (MS,PK,PR) pracují velmi dobře. 
 
Aprobovanost výuky na škole   1998/99 – 71,8 % 1999/2000- 72 % 



 
Na škole v současné době nepůsobí žádný pracovník v důchodovém věku. 
 
 
   Zařazení  aprobace praxe pl.zař. úvazek 
1.  učitel  uč.2.st.ředitel  M-Zpv  24 9/10 1,0  
2.  učitelka  uč.1.st.zást.řed. 1.-4.Hv 17 9/8 1,0 
3.  učitelka  uč.1.st.   1.-5.Vv 19 9/8 1,0 
4.  učitelka  uč.1.st.   1.-5.  22 9/8 1,0 
5.  učitelka  uč.1.st.   1.-5.  11 9/6 1,0 
6.  učitelka  uč.2.st.   R-Č-Hv  7 9/5 1,0 
7.  učitelka  uč.2.st.   R-D-N  22 9/9 1,0 
8.  učitelka  uč.2.st.   M-Vv  27 9/10 1,0 
9.  učitel  uč.2.st.VP  Př-Zzv  25 9/10 1,0 
10.učitel  uč.2.st.   Př-Ch  28 9/11 1,0  
11.učitel  uč.2.st.   F-Tp  10 9/5 1,0 
12.učitelka  uč.2.st.   M-Př-Zzv  1 9/2 1,0 
 
1.vychovatelka vychovatelka ŠD   23 7/10 1,0 
 
1. školník  školník,topič     4/12 1,25 
2. uklízečka  uklízečka     2/12 0,97 
3. uklízečka  uklízečka     2/12 0,88 
 
1. kuchařka  vedoucí kuchařka    4/10 1,0 
2. kuchařka  kuchařka     3/7 1,0 
3. kuchařka  kuchařka     3/7 0,5 
 
Další vzdělávání: 
 
 
Všichni pedagogičtí pracovníci se průběžně vzdělávají na seminářích organizovaných ŠÚ v 
rámci plánu dalšího vzdělávání. 
Jazykové semináře  Č,N,     2 učitelé 
Přírodopisné exkurze a semináře    1 učitel 
Chemické exkurze a semináře    1 učitel 
Matematické semináře     2 učitelky 
Fyzikální semináře      1 učitel 
Semináře IVT      1 učitel 
Semináře Vv a Hv      2 učitelky 
Semináře pro I.stupeň     4 učitelky 
Seminář protidrogových preventistů   1 učitelka 

 
Část V. 

Výkon státní správy 
 

Ředitel školy rozhodl o: 
 
odkladu zahájení školní docházky  5 
zařazení do školní jídelny         144 



integraci      5 
 
Ve školním roce 1998/99 byli dva žáci osvobozeni od výuky tělesné výchovy. 
Proti těmto rozhodnutím nebylo podáno odvolání. 
Na škole byly vyhlášeny čtyři  dny ředitelského volna. 
O zařazení 23 dětí do školní družiny rozhodl  Obecní úřad v Brodku u Konice. 
 
 
 

Část VI. 
Další údaje o škole 

 
Škola spolupracuje s místními zájmovými organizacemi.Na velmi dobré úrovni je 

spolupráce se sborem dobrovolných hasičů.Družstvo mladých hasičů pod vedením  pana 
Havelky dosahuje pravidelně předních umístění v okrskových i oblastních hasičských 
soutěžích.Škola spolupracuje taktéž s TJ Jiskra.Velmi dobře si vede žákovské fotbalové 
družstvo pod vedením pana Takáče.Škola má s TJ uzavřenou smlouvu o propůjčení 
tělocvičny. V rámci spolupráce se sborem pro občanské záležitosti jsou pravidelně 
organizovány besedy s rodiči dětí nastupujících do 1.třídy,kterých se účastní obvodní lékař. 
Škola uspořádala dvě  besídky,vánoční a vystoupení dětí školní družiny věnované maminkám. 

Při škole bylo otevřeno jedno oddělení školní družiny.ŠD navštěvovalo23 dětí. 
 
 Během školního roku byly na škole organizovány tyto soutěže. 
Matematické soutěže:  Matematický klokan   4.- 9.roč. 

Pythagoriáda    6.,7.roč. 
Matematická olympiáda  6.,7.roč. 

Soutěže v českém jazyce a literární: 
Požární ochrana očima dětí 
Recitační soutěž 
Olympiáda v ČJ  9.roč. 

    Můj vánoční příběh 
    Pohádka z čokoládového města 
    Mach a Šebestová 
    Evropa ve škole 
Soutěže  chemické,přírodovědné a fyzikální: 

  Korchem   8.roč. 
Olympiáda Ch   8.roč. 
Fyzikální olympiáda 
Přírodopisná olympiáda     6.,7.,8.,9.roč. 

Výtvarné soutěže:   Požární ochrana očima dětí 
Děti pozor červená 

     Zahrádka doma i za oknem 
    Mámo,táto nekuř! 
    Den Země 
    Hřiště,na kterém bych si chtěl hrát 
    Moje nejmilejší knížka 
Sportovní,dopravní a jiné soutěže: 

Dopravní soutěž mladých cyklistů 
Pozor na.... 

    Plastikové modely 



 
Významné výsledky a umístění s oceněním : 
 
Okresní kolo soutěže  Požární ochrana očima dětí, část literární: 
III.kategorie    1.místo Ivana Faltýnková 7.tř. 

2.místo Jiří Burget 6.tř. 
3.místo Kamil Znojil 6.tř. 

IV.kategorie   1.místo Jiří Leskovec 8.tř. 
                                               2.místo Radim Novák 8.tř. 
Oblastní kolo téže soutěže 2.místo Jiří Leskovec 8.tř.  

3.místo Kamil Znojil 6.tř. 
 
Okresní kolo soutěže  Požární ochrana očima dětí, část výtvarná: 
IV.kategorie   1.místo Josef Jellúš 9.tř. 
    3.místo Tomáš Grenar 8.tř. 
 
Okresní kolo výtvarné soutěže Zahrádka doma i za oknem 
B kategorie   1.místo Alena Orlíková 5.tř. 
    3.místo Zuzana Burgetová 5.tř. 
Polytechnické práce  1.místo Zdeňka Dostálová 9.tř. 
    2.místo Iva Faltýnková 7.tř. 
Republikové kolo téže soutěže: 
    1.místo Zdeňka Dostálová 9.tř. 
    2.místo Pavlína Furová 9.tř. 
 
Okresní kolo výtvarné soutěže Mámo,táto nekuř! 
    2.místo Radek Burget 7.tř. 

zvláštní ocenění Soňa Bartáková 7.tř.,Alena Orlíková 5.tř.Eva 
Motlová 4.tř.,Petra Jarošová 4.tř,  Tomáš Grenar  8.tř. 

 
Celorepubliková literární soutěž Pohádky z Čokoládového města 
    zvláštní ocenění žáci 4.tř.       
 
Okresní kolo vědomostní soutěže Pozor na.... 
    1.místo  Pavel Koudelka ,Veronika Poulíková 6.tř., 

   Michal Takáč,Lenka Francová 7.tř. 
 
Okresní kolo matematické soutěže Pythagoriáda  

 5.místo Jiří Blatner 6.tř. 
 6.místo Radek Mrňka 6.tř. 

 
Okresní kolo soutěže Malá chemická olympiáda 
    15.místo Jolana Ščudlová 8.tř. 
    20.místo Jiří Leskovec 8.tř. 
Okresní kolo soutěže plastikových modelářů 
    3.místo Tomáš Grenar 

 
  
  
  



  
 

Výroční zpráva o hospodaření 
1999/2000 

 
 
a) příjmy 

       údaje v tis.Kč 
1. příjmy       15 614 

      2. příjmy od žáků rodičů            0 
      3. příjmy z hospodářské činnosti           0 
      4. ostatní příjmy              0 
      5. příjmy celkem                           15 614 
 
 
 
b) výdaje          
 

1. investiční výdaje celkem              11 108 
2. neinvestiční výdaje celkem     4 506 
 z toho: 
 a) náklady na platy pracovníků školy   2 701 
 b) ostatní osobní náklady           0 
 c) zákonné odvody zdrav.a soc.pojištění     940 
 d) výdaje na učeb.,uč.texty a učeb.pomůcky       91 

 e) stipendia             0 
 f) ostatní provozní náklady        774 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti  a  hospodaření školy byla projednána a schválena na pedagogické 
radě dne 29.6.2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brodku u Konice  29.6.2000    Václav Růžička  



          ředitel školy 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
1998/99 

 
Základní škola TGM Brodek u Konice 

 
 

Část I. 
Základní charakteristika školy 

 
 
Zřizovatel:  obec Brodek u Konice PSČ 798 46 
Ředitel školy:  Václav Růžička,Skřípov 311,798 46 Brodek u Konice 
Škola sdružuje 
 1.Základní škola TGM Brodek u Konice 
    plánovaná kapacita: 325 žáků 
 2.Školní jídelna základní školy Brodek u Konice 
    plánovaná kapacita: 130 jídel 
 3.Školní družina základní školy Brodek u Konice 
    plánovaná kapacita: 50 žáků 
 
Škola byla zařazena do sítě škol dne 8.3.1996 
┌──────────────────────────────┬────────────┬────────────┐ 
│Školní rok                    │   1997/98  │   1998/99  │ 
├──────────────────────────────┼────────────┼────────────┤ 
│Počet t říd                    │    11      │    10      │ 
│Celkový po čet žák ů            │   214      │   205      │ 
│Počet žák ů na jednu t řídu     │   19,455   │   20,5     │ 
│Počet žák ů na u čitele         │   15,25    │   15,77    │ 
│Počet všech prac.celkem       │   21       │   20       │ 
│Počet ped. pracovník ů         │   15       │   14       │ 
└──────────────────────────────┴────────────┴────────────┘ 
 

Vzdělávací program:     Základní škola 1.- 9.ročník 
                                       učební dokumenty č.j.16 847/96-2 
 

  Škola je zařazena do sítě škol,předškolních zařízení a školských zařízení s účinností 
od 8.3.1996. Ředitel školy byl jmenován do funkce na základě konkurzního řízení ke dni 
1.8.1995.Zástupkyně ředitele je pedagožka s dlouholetou pedagogickou praxí. Na škole 
pracují velmi dobře metodické sdružení a předmětové komise, mají zpracovány plány činnosti 
na celý školní rok. Pedagogický sbor je konsolidovaný,všichni pedagogičtí pracovníci jsou 
aprobovaní a kvalifikovaní. Dalšími zaměstnanci školy jsou školník,který zastává funkci 
topiče,dvě uklízečky a tři pracovnice školní kuchyně.   Škola je vesnického typu,navštěvuje ji 
celkem 205 žáků,z toho je 108 dojíždějících ze sedmi obcí.Do školy přicházejí žáci po 
ukončení I.stupně ze dvou malotřídních škol v Lipové a v Suchdole.Autobusová obslužnost 
není zcela vyhovující.  

Obec Brodek u Konice i ostatní obce se nacházejí v hornaté oblasti. Nabídka 
pracovních příležitostí není tak široká,jak je tomu v městských aglomeracích.V samotném 
Brodku má svoji pobočku akciová společnost Preciosa a OP,dále zde působí několik drobných 
podnikatelů a společností zabývající se převážně zemědělskou výrobou,zpracováním 



dřeva,stavební činností,autodopravou,obchodní činností a ručním zpracováním materiálů. 
Řada občanů je nezaměstnána a žije z dávek sociální podpory. Na veřejném životě obce se 
podílejí dvě společenské organizace, Sbor dobrovolných hasičů a TJ Jiskra.Při obecním úřadu 
pracuje kulturní komise a sbor pro občanské záležitosti. 
Kultura brodeckého regionu je částečně tvořena katolickou tradicí,převážně obce Suchdol, 
Jednov,Lipová,Hrochov. Děti do školy přicházejí z velmi rozdílného prostředí,jak 
ekonomicky,tak i kulturně.  

Škola je situována do dvou budov,z nichž budova II.stupně neodpovídá současným 
pedagogickým požadavkům a hygienickým normám (rozvody 
vodoinstalace,odpady,šatny,školní dílna,školní jídelna, odborné učebny).Školní budovy jsou 
vytápěny pomocí nově plynofikovaných kotelen. Ve škole je nově vybudovaná počítačová 
učebna.Vybavení ostatních učeben je z části neúplné a zastaralé.Totéž se týká tělocvičny. 
V závěru školního roku byla obecnímu úřadu přidělena státní dotace ve výši 8 mil.Kč určená 
pro rekonstrukci a modernizaci školy.Tuto dotaci se podařilo zajistit ve spolupráci obecního 
úřadu ,školského úřadu, ředitelství školy a zástupců zákonodárných sborů. V měsíci červenci 
bude zahájena první etapa rekonstrukčních prací. 

 Škola je bez právní subjektivity.Škola nachází u svého zřizovatele pochopení a 
podporu pro realizaci svých záměrů. 

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy;je zařazena do sítě škol.V 
právních vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost z těchto vztahů. 

Základní škola poskytuje základní vzdělání;zabezpečuje rozumovou výchovu ve 
smyslu vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví,humanity a demokracie a 
poskytuje mravní,estetickou,pracovní,zdravotní,tělesnou výchovu žáků;umožňuje též 
náboženskou výchovu. 

Základní škola připravuje žáky pro další studium a praxi. 
Základní škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň.První stupeń je 

tvořen prvním až pátým ročníkem a druhý stupeň šestým až devátým ročníkem.Vyučování 
probíhá podle učebních plánů a učebních osnov schválených ministerstvem.Třídy jsou 
naplňovány do počtu 30 žáků.  

V souladu s učebním plánem byly děleny třídy na skupiny ;počet skupin a počet žáků 
ve skupině byl určen podmínkami školy,charakterem vyučovacího předmětu a byl  v souladu 
s požadavky na bezpečnost a ochranu žáků.Dle učebního plánu bylo za týden odučeno na 
prvním stupni 115 hodin a na druhém stupni 158 hodin.Z toho 11 hodin bylo nárůst dělením 
na skupiny a 3 hodiny nárůst zavedením nepovinných předmětů. 

V rámci volitelných předmětů je žákům 7.-9.ročníku nabídnuta výuka druhého cizího 
jazyka-angličtina,semináře a praktika z přírodovědných předmětů-varianta využívání přírody 
člověkem a předmět informatika. Jako nepovinné předměty byly na škole vyučovány cvičení 
z matematiky,výtvarné činnosti a náboženství. 
 Škola organizovala a podílela se na činnosti těchto zájmových kroužků: 
zdravotnickém,hudebně-dramatickém,počítačovém,filatelistickém,rybářském a hasičském. 
 Při škole působí sdružení přátel školy. 
  
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Část II. 

Výsledky výchovy a vzdělání 
 

 
 Prospěch žáků ve škole 
┌──────┬────────────┬────────────────┬────────────┬────────────┐ 
│ro č.  │počet žák ů  │prosp ělo s vyzn. │ prosp ělo   │neprosp ělo  │ 
├──────┼─────┬──────┼──────┬─────────┼──────┬─────┼─────┬──────┼ 
│š.rok │97/98 │98/99 │97/98 │ 98/99   │97/98 │98/99 │97/98 │98/99 │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 1.   │ 22  │  24  │      │         │  22  │ 24  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 2.   │ 21  │  22  │      │         │  21  │ 22  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 3.   │ 16  │  22  │      │         │  16  │ 22  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 4.   │ 24  │  18  │      │         │  24  │ 18  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 5.   │ 21  │  24  │      │         │  21  │ 24  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 6.   │ 16  │  22  │   6  │    10   │   9  │ 12  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 7.   │ 26  │  15  │   4  │    6    │  22  │  9  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 8.   │ 32  │  26  │   7  │    4    │  25  │ 22  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 9.   │ 36  │  32  │  12  │    4    │  24  │ 28  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│celkem │ 214 │ 205  │  29  │   24    │ 184  │ 181 │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│      │     │      │      │         │      │     │     │      │ 
└──────┴─────┴──────┴──────┴─────────┴──────┴─────┴─────┴──────┘ 
 

 
 Snížený stupeň z chování 
┌─────────────────┬───────────────┬──────────────┐ 
│stupe ň z chování │ 1997/98       │ 1998/99      │ 
├─────────────────┼───────┬───────┼───────┬──────┤ 
│                 │ po čet │ proc. │ po čet │ proc. │ 
├─────────────────┼───────┼───────┼───────┼──────┤ 
│      2          │   2   │   1   │   2   │  1   │ 
├─────────────────┼───────┼───────┼───────┼──────┤ 
│      3          │   1   │   0,5 │   0   │  0   │ 
└─────────────────┴───────┴───────┴───────┴──────┘ 

 
 Celkový počet neomluvených hodin 
┌──────────────┬─────────────┐ 
│ 1997/98      │ 1998/99     │ 
├──────────────┼─────────────┤ 
│     22       │      7      │ 
└──────────────┴─────────────┘ 
 

 
 
 
 
 



 
UČEBNÍ PLÁN I.pololetí 
Základní škola 1. - 9.ročník 

uč.dokumenty čj.16 847/96-2 
 

 Počty hodin v jednotlivých třídách: 
────────────────────────────── 
 

I.stupeň:           1.  2.  3. 4. 5. 
─────────────────────────────────────────── 

Čj               9  10  10  7  7 
Nj               -    -    -  3  3 
M    4    5    5  5  5 
Prv    2    2    3        -          - 
Přír.                             -             -    -         2  2 
Vl    -     -    -         1  1 
Hv    1     1    1   1  1 
Vv    1     1    1         2  2 
Pč    1     1    1   1  1 
Tv    2     2    2   2  2 
─────────────────────────────────────────── 

Celkem:            20  22  23  24  25 
──────────────────────────────────────────── 

NP Výtvarné činnosti 1.-5.  2 hodiny 
NP Náboženství 1.-5.  2 hodiny 
─────────────────────────────────────────── 

II.stupeň   6.  7.  8.  9. 
─────────────────────────────────────────── 

Čj             5   4    4    5 
Nj    3   3   3   3 
M    5   4   4   5 
Ch    -   -   2  2 
F    -   2   2   2 
Př    2   2   2   2 
Z    2   1   2   1 
D    1   2   1   2 
Ov    1   1   1    1 
Rv    1   1   1   1 
Hv    1           1   1   1 
Vv    2           2   2   - 
Pč    2   1   1   - 
Vp    -   2   2   3 
Tv    2  2   2   2 
─────────────────────────────────────────── 

Týd.dotace   27  28  30  30 
─────────────────────────────────────────── 

NP CvM    -    -    -   1 
NP Náboženství 6.-9.     1 
─────────────────────────────────────────── 

Volitelné předměty kombinace  7.roč. Aj+VPČl  2 hod    
8.roč. Aj+VPČl  2 hod   

 9.roč. Aj+VPČl  2 hod    Aj+Inf  1 hod 



 
UČEBNÍ PLÁN II.pololetí 
Základní škola 1. - 9.ročník 

uč.dokumenty čj.16 847/96-2 
 

 Počty hodin v jednotlivých třídách: 
──────────────────────────────────── 
 

 I.stupeň:   1.  2.  3.  4.  5. 
─────────────────────────────────────────── 

Čj    9  10  10  7  7 
Nj    -    -    -  3  3 
M    4    5    5  5   5 
Prv    2    2    3   -  - 
Přír.    -     -    -   2  2 
Vl    -    -    -   1  1 
Hv    1    1    1   1  1 
Vv    1    1    1   2  2 
Pč    1    1    1   1  1 
Tv    2    2    2   2  2 
─────────────────────────────────────────── 

Celkem:   20  22  23  24  25 
──────────────────────────────────────────── 

NP Výtvarné činnosti 1.-5.  2 hodiny 
NP Náboženství 1.-5.   2 hodiny 
─────────────────────────────────────────── 

II.stupeň   6.   7.   8.   9. 
─────────────────────────────────────────── 

Čj    5   4   4   4 
Nj    3   3   3   3 
M    5   4   4   4 
Ch    -   -   2   2 
F    -    2   2   2 
Př     2   2   2   2 
Z    2   1   2   1 
D    1   2   1   2 
Ov    1  1  1  1 
Rv    1  1  1  1 
Hv    1  1  1  1 
Vv    2  2  2  1 
Pč    2  1  1  1 
Vp    -  2  2  3 
Tv    2  2  2  2 
─────────────────────────────────────────── 

Týd.dotace   27  28  30 30 
─────────────────────────────────────────── 

NP CvM    -  -   -  1 
NP Náboženství 6.-9.      1 
─────────────────────────────────────────── 

 
Volitelné předměty kombinace  7.roč. Aj+VPČl  2 hod    

8.roč. Aj+VPČl  2 hod   



 9.roč. Aj+VPČl  2 hod    Aj+Inf  1 hod 
 

Ve školním roce 1998/99 ukončilo školní docházku celkem 32 žáků. Na střední školy 
a učební obory s maturitou bylo přijato 12 žáků.30 žáků bylo přijato v prvním termínu a 2 
žáci v termínu druhém. 
 

Talentovaným žákům byl v rámci vzdělávacího programu školy nabídnut volitelný 
předmět angličtina a nepovinný předmět cvičení z matematiky. 
Další volitelné předměty byly seminář  a praktika z přírodovědných předmětů-biologické 
zaměření,varianta využívání přírody člověkem a informatika. Na I.stupni bylo v rámci 
nepovinných předmětů vyučováno užitým výtvarným činnostem.Do výuky předmětu Hv je 
zařazena ve 4.-9.ročníku hra na zobcovou flétnu.Pro zaostávající žáky bylo zavedeno 
doučování z předmětů český jazyk a matematika. 
Ve škole byli dva žáci zařazeni jako integrovaní. S různým stupněm postižení LMD je na 
škole 15 žáků.Těmto žákům je věnován individuální přístup,hlavně v hodinách Čj. 
Během školního roku vzrostl počet dětí z 201 na 205.K zápisu do 1.ročníku se dostavilo 30 
dětí,u 8 dětí bylo rozhodnuto o odkladu začátku školní docházky. 
 
 
 

Část III. 
Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

 
Ve dnech 18. a 19.listopadu 1998 byla na škole provedena inspekce.Předmětem 

inspekce bylo posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst.3,4 zákona 
č.564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů ,dále pak podmínky a průběh vzdělávání. 
 Dne 5.3.1999 proběhla na škole kontrola SIBP. 
Přílohy: 
 Inspekční zpráva 
 Připomínky k inspekční zprávě 
 Kontrolní zpráva SIBP 
  
 Nedostatky,na které poukázala ČŠI i SIBP,budou odstraněny celkovou rekonstrukcí  a 
modernizací školy.Rekonstrukční práce budou zahájeny v červenci 1999. 
 
 

 
Část IV. 

Údaje o pracovnících školy. 
 
Na škole působí celkem 20 pracovníků. 
 
Základní škola:  13 pedagogických pracovníků - 5 mužů,8 žen 
Školní družina:  1 vychovatelka 
Správní zam.  :  1 školník (vykonává funkci topiče),2 uklízečky,3 kuchařky ŠJ 
 
  
Pedagogický sbor je konsolidovaný,všichni pedagogičtí pracovníci jsou aprobovaní a 
kvalifikovaní. Kompetence jednotlivých pracovníků jsou jasně stanoveny organizačním 
řádem.Poradní orgány ředitele školy (MS,PK,PR) pracují velmi dobře. 



 
Aprobovanost výuky na škole  1997/98 - 76.4 %  1998/99 – 71,8 % 
 
Na školu nenastoupil žádný učitel.Tento školní rok odchází ze školy jeden učitel,který byl 
zaměstnán na dobu určitou.Na škole v současné době nepůsobí žádný pracovník v 
důchodovém věku. 
 
 
   Zařazení  aprobace praxe pl.zař. úvazek 
1.  učitel  uč.2.st.ředitel  M-Zpv  22 9/9 1,0  
2.  učitelka  uč.2.st.zást.řed. M-F  36 9/12 1,0 
3.  učitelka  uč.1.st.   1.-5.Vv 17 9/8 1,0 
4.  učitelka  uč.1.st.   1.-4.  15 9/7 1,0 
5.  učitelka  uč.1.st.   1.-5.  21 9/8 1,0 
6.  učitelka  uč.1.st.   1.-5.  10 9/6 1,0 
7.  učitel  uč.1.st.   1.-5.Tv   1 9/2 1,0 
8.  učitelka  uč.2.st.   R-Č-Hv  5 9/4 1,0 
9.  učitelka  uč.2.st.   R-D-A  20 9/9 0,96 
10.učitelka  uč.2.st.   M-Vv  25 9/9 0,88 
11.učitel  uč.2.st.VP  Př-Zzv  23 9/10 1,0 
12.učitel  uč.2.st.   Př-Ch  26 9/10 1,0  
13.učitel  uč.2.st.   F-Tp   8 9/5 1,0 
 
1.vychovatelka vychovatelka ŠD   20 7/10 1,0 
 
1. školník  školník,topič     4/12 1,25 
2. uklízečka  uklízečka     2/12 0,97 
3. uklízečka  uklízečka     2/12 0,88 
 
1. kuchařka  vedoucí kuchařka    4/10 1,0 
2. kuchařka  kuchařka     3/7 1,0 
3. kuchařka  kuchařka     3/7 0,5 
 
Další vzdělávání: 
 
Během školního roku 1998/99 ukončila dálková studia  jedna učitelka,která dálkově studovala 
učitelství na prvním stupni,jedna učitelka absolvovala vzdělávací program řízení kvality,jeden 
učitel zahájil specializační studium výchovného poradenství. 
 
Všichni pedagogičtí pracovníci se průběžně vzdělávají na seminářích organizovaných ŠÚ v 
rámci plánu dalšího vzdělávání. 
Jazykové semináře  Č,N,A     6 učitelů 
Přírodopisné exkurze a semináře    1 učitel 
Chemické exkurze a semináře    1 učitel 
Matematické semináře     2 učitelky 
Fyzikální semináře      1 učitel 
Semináře IVT      1 učitel 
Semináře Vv a Hv      2 učitelky 
Semináře pro I.stupeň     3 učitelky 
Školení BOZP a CO      3 pracovníci 



Seminář protidrogových preventistů   1 učitelka 
 

Část V. 
Výkon státní správy 

 
Ředitel školy rozhodl o: 
 
odkladu zahájení školní docházky  8 
zařazení do školní jídelny         144 
integraci      2 
 
 
Ve školním roce 1998/99 nebyl žádný z žáků školy osvobozen od školní docházky. 
Proti těmto rozhodnutím nebylo podáno odvolání. 
 
Na škole byly vyhlášeny tři  dny ředitelského volna. 
 
O zařazení 25 dětí do školní družiny rozhodl  Obecní úřad v Brodku u Konice. 
 
 
 

Část VI. 
Další údaje o škole 

 
Škola spolupracuje s místními zájmovými organizacemi.Na velmi dobré úrovni je 

spolupráce se sborem dobrovolných hasičů.Družstvo mladých hasičů pod vedením  pana 
Havelky dosahuje pravidelně předních umístění v okrskových i oblastních hasičských 
soutěžích.Škola spolupracuje taktéž TJ Jiskra.Velmi dobře si vede žákovské fotbalové 
družstvo pod vedením pana Takáče.Škola má s TJ uzavřenou smlouvu o propůjčení 
tělocvičny. V rámci spolupráce se sborem pro občanské záležitosti jsou pravidelně 
organizovány besedy s rodiči dětí nastupujících do 1.třídy,kterých se účastní obvodní 
lékař.Každým rokem žáci školy se svými pedagogy navštěvují VÚ Konice.V tomto školním 
roce škola uspořádala dvě  besídky,vánoční a vystoupení dětí školní družiny věnované 
maminkám. 

Při škole bylo otevřeno jedno oddělení školní družiny.ŠD navštěvovalo25 dětí. 
 Žáci 5.a 9.ročníku se zúčastnili testovacího projektu Kalibro, v němž dosáhli 
průměrného hodnocení.Vhodnost zapojení školy do testování byla zejména z hlediska 
hodnocení výsledků práce,ale i jako příprava žáků před přijímacími zkouškami.  
 
Během školního roku byly na škole organizovány tyto soutěže. 
 
Matematické soutěže:  Matematický klokan   4.- 9.roč. 

Pythagoriáda    6.,7.roč. 
Matematická olympiáda  6.,7.,8.roč. 

Soutěže v českém jazyce a literární: 
Požární ochrana očima dětí 
Recitační soutěž 
Olympiáda v ČJ  8.,9.roč. 
Dědeček,babička a já  6.,8.roč. 

Soutěže fyzikální, biologické a chemické: 



Olympiáda v Př  7.,8.,9.roč. 
Olympiáda F   9.roč. 
 Korchem   8.roč. 
Olympiáda Ch   8.,9.roč. 

Dějepisné soutěže:   Mladý historik  8.roč. 
Soutěž v německém jazyce: Olympiáda školní kolo 6.-9.roč. 
Výtvarné soutěže:   Požární ochrana očima dětí 

 Děti pozor červená 
      Rostliny pro krásu,zdraví a užitek 

Moje bláznivá láhev na limonádu          
Nejpodivuhodnější zavařenina 
Můj školní výlet 

Sportovní,dopravní a jiné soutěže: 
 Malá kopaná    ml.,st.žáci 
 Zlatá zebra 
 Soutěž mladých cyklistů 
 Mladý zdravotník 

    Mladý hasič 
                 Stolní tenis 
 
 
Významné výsledky a umístění: 
 
Okresní kolo Požární ochrana očima dětí,část literární: 

 1.místo Lenka Francová 6.tř. 
 3.místo Ivana Faltýnková 6.tř. 

      1.místo Milan Burget 5.tř. 
Oblastní kolo téže soutěže   

1.místo Milan Burget 5.tř. 
Okresní kolo recitační soutěže  

 3.místo Pavlína Francová 7.tř. 
Okresní kolo Olympiáda ČJ  

 5.místo Renata Havlénová 9 tř. 
Celostátní kolo Děti pozor červená 
II.kategorie    6.místo Eva Kejíková 3.tř. 
     7.místo Michaela Vybíhalová 3.tř. 
    10.místo Filip Zemánek 5.tř. 
III.kategorie    9.místo Josef Jellúš 8.tř.      
Okresní kolo Rostliny pro krásu,zdraví a užitek 
     5.místo Pavlína Furová 8.tř. 
Okresní kolo soutěže Mladý zdravotník prvního stupně 

 3.místo hlídka mladších žáků 
  
  
  
  
 
 
  
 



 
 

Výroční zpráva o hospodaření 
1998/99 

 
 
b) příjmy 

       údaje v tis.Kč 
1. příjmy       4342,4 

      2. příjmy od žáků rodičů         0 
      3. příjmy z hospodářské činnosti        0 
      4. ostatní příjmy           0 
      5. příjmy celkem     4342,4 
 
 
 
c) výdaje          
 

1. investiční výdaje celkem        74,2 
2. neinvestiční výdaje celkem    4268,2 
 z toho: 
 a) náklady na platy pracovníků školy   2479 
 b) ostatní osobní náklady         0 
 c) zákonné odvody zdrav.a soc.pojištění   867 
 d) výdaje na učeb.,uč.texty a učeb.pomůcky   117 

 e) stipendia          0 
 f) ostatní provozní náklady    805,2 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy a o hospodaření školy byla projednána a schválena na 
pedagogické radě dne 31.6.1999. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brodku u Konice  30.6.1999    Václav Růžička  



          ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 1997/98 
 
 
 Část I. 
 Zákl.charakteristika školy 
 
 Základní škola TGM Brodek u Konice 
Zřizovatel:obec Brodek u Konice PSČ 798 46 
Ředitel školy:Václav Růžička,Skřípov 311,798 46 Brodek u Konice 
Škola sdružuje 
 1.Základní škola TGM Brodek u Konice 
 plánovaná kapacita:325 žáků 
 2.Školní jídelna základní školy Brodek u Konice 
 plánovaná kapacita:130 jídel 
 3.Školní družina základní školy Brodek u Konice 
 plánovaná kapacita:50 žáků 
Škola byla zařazena do sítě škol dne 8.3.1996 
┌──────────────────────────────┬────────────┬────────────┐ 
│Školní rok                    │   1996/97  │   1997/98  │ 
├──────────────────────────────┼────────────┼────────────┤ 
│Počet t říd                    │    11      │   11       │ 
│Celkový po čet žák ů            │   205      │   214      │ 
│Počet žák ů na jednu t řídu     │   18.64    │   19.455   │ 
│Počet žák ů na u čitele         │   13.31    │   15.28    │ 
│Počet všech prac.celkem       │   22       │   21       │ 
│Počet ped. pracovník ů         │   16       │   15       │ 
└──────────────────────────────┴────────────┴────────────┘ 
 

Vzdělávací program: Základní škola 1.- 9.ročník 
 učební dokumenty č.j.16 847/96-2 
  Škola je zařazena do sítě škol,předškolních zařízení a školských zařízení s účinností od 
8.3.1996. Ředitel školy byl jmenován do funkce na základě konkurzního řízení ke dni 
1.8.1995.Zástupkyně ředitele je pedagožka s dlouholetou pedagogickou praxí,taktéž výchovná 
poradkyně je zkušená pedagožka. Na škole pracují velmi dobře metodické sdružení a 
předmětové komise, mají zpracovány plány činnosti na celý školní rok. Pedagogický sbor je 



konsolidovaný,všichni pedagogičtí pracovníci jsou aprobovaní a kvalifikovaní,jedna učitelka 
(MŠ),která učí na prvním stupni,dálkově studuje. Dalšími zaměstnanci školy jsou 
školník,který zastává funkci topiče,dvě uklízečky a tři pracovnice školní kuchyně.   Škola je 
vesnického typu,navštěvuje ji celkem 214 žáků,z toho je 122 dojíždějících ze sedmi obcí.Do 
školy přicházejí žáci po ukončení I.stupně ze dvou malotřídních škol v Lipové a v 
Suchdole.Autobusová obslužnost není zcela vyhovující. Obec Brodek u Konice i ostatní obce 
se nacházejí v hornaté oblasti. Nabídka pracovních příležitostí není tak široká,jak je tomu v 
městských aglomeracích.V samotném Brodku má svoji pobočku akciová společnost Preciosa 
a OP,dále zde působí několik drobných podnikatelů a společností zabývající se převážně 
zemědělskou výrobou,zpracováním dřeva,stavební činností,autodopravou,obchodní činností a 
ručním zpracováním materiálů. Řada občanů je nezaměstnaná a žije z dávek sociální podpory. 
Na veřejném životě obce se podílejí dvě společenské organizace, Sbor dobrovolných hasičů a 
TJ Jiskra.Při obecním úřadu pracuje kulturní komise a sbor pro občanské záležitosti. 
Kultura brodeckého regionu je částečně tvořena katolickou tradicí,převážně obce Suchdol, 
Jednov,Lipová,Hrochov. Děti do školy přicházejí z velmi rozdílného prostředí,jak 
ekonomicky,tak i kulturně. Škola je situována do dvou budov,z nichž budova II.stupně 
neodpovídá současným pedagogickým požadavkům a hygienickým normám (rozvody 
vodoinstalace,odpady,šatny,školní dílna,školní jídelna, odborné učebny).Školní budovy jsou 
vytápěny pomocí nově plynofikovaných kotelen. Ve škole je nově vybudovaná počítačová 
učebna.Vybavení ostatních učeben je z části neúplné a zastaralé.Totéž se týká tělocvičny. 
V současné době je zpracován projekt na rekonstrukci a modernizaci školy. Obecní úřad v 
Brodku u Konice zaslal na Ministerstvo financí ČR žádost o poskytnutí dotace ze státního 
rozpočtu. Škola je bez právní subjektivity.Škola nachází u svého zřizovatele pochopení a 
podporu pro realizaci svých záměrů,rovněž tak ve spolupráci se školským úřadem a ČŠI. Od 
letošního školního roku celá škola pracuje podle učebních plánů Základní školy čj.16 847/96-
2. 
Nepokračuje se tedy v rozvolněných osnovách pro osmou a devátou třídu. 
V rámci volitelných předmětů je žákům 7.-9.ročníku nabídnuta výuka 
druhého cizího jazyka-angličtina,semináře a praktika z přírodovědných 
předmětů-varianta využívání přírody člověkem a předmět technické činnosti. 
Nepovinné předměty 1.- 5.roč. Pohybové a sportovní aktivity 1hod.t. 
 Užité výtvarné činnosti 1hod.t. 
 6.- 9.roč. Cv Č 1 hod.t. Cv M 1 hod.t.  Zájmové kroužky:zdravotnický,hasičský,hudebně 
dramatický,počítačový,  kopaná,filatelistický,náboženství římskokatolické.  Při ZŠ působí 
sdružení přátel školy. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Základní škola  T.G.Masaryka v Brodku u Konice 
okres Prostějov,PSČ 798 46 

 
 

        Brodek u Konice 1.11.1999 
 

Hodnocení práce. 
 
Ředitel školy:  Václav Růžička 
Škola:   Základní škola T.G.Masaryka,798 46 Brodek u Konice 
 
 
Ředitel školy byl jmenován do funkce na základě konkurzního řízení ke dni 1.8.1995. 
 
Koncepční záměry vypracované ředitelem: 
 I.Vzdělávací koncepce 
 II.Personální koncepce 
 III.Modernizace a rekonstrukce školy  
 
I.Vzdělávací koncepce  
je zaměřena na realizaci vzdělávacího programu Základní škola. 
Všichni pedagogičtí pracovníci vycházejí ze Standardu základního vzdělání ,znají dopodrobna 
charakteristiku vzdělávacího programu,učební plán,učební osnovy.Na škole pracují velmi 
dobře metodické sdružení a předmětové komise.Každoročně jsou zpracovány plány činnosti 
na celý rok.Metodické a poradní orgány odpovídají řediteli školy za plnění učebních plánů a 
osnov. 

V rámci vzdělávacího programu škola nabízí žákům formou volitelných a 
nepovinných předmětů rozvoj vzdělání  

a) jazykům-výuka druhého cizího jazyka,angličtina 
 b) využití výpočetní techniky ve výuce-informatika,práce s počítačem  
 c) praktické zaměření-seminář a praktika z přírodovědných předmětů. 
Talentovaným žákům byly nabídnuty předměty cvičení z českého jazyka ,matematiky a 
výtvarné činnosti.Do výuky předmětu hudební výchova je zařazena hra na zobcovou flétnu. 
 Škola výrazně podporuje rozvíjení estetických potřeb žáků.Významnou měrou se to 
projevuje v zapojení do soutěží v českém jazyce a výtvarné výchově. Významných výsledků 
dosáhli žáci v mezinárodní soutěži Evropa ve škole,dále celorepublikové literární a  výtvarné 
soutěži a v soutěžích na okresní úrovni.  
 Děti jsou ve škole vychovávány v duchu demokracie a humanity.Důraz je kladen na 
osobnost dítěte.Žáci jsou vedeni k dodržování pravidel slušného a kultivovaného chování, 
negativní projevy nebyly zjištěny.Ve vyučování i ve volném čase mají žáci dostatek prostoru 
k seberealizaci ,k vyjádření svých myšlenek a názorů.Komunikační schopnosti jsou většinou 
na dobré úrovni.Na škole funguje na velmi dobré úrovni prevence problémových jevů. 
 Škola organizuje a podílí se na činnosti osmi školních a mimoškolních 
kroužků,spolupracuje s místními zájmovými organizacemi,sborem dobrovolných hasičů a TJ 
Jiskra.V rámci spolupráce se sborem pro občanské záležitosti jsou pravidelně organizovány 
besedy s rodiči dětí nastupujících do první třídy. Každým rokem navštěvují žáci školy se 
svými pedagogy VÚ Skřípov. 



 Škola se prezentuje na veřejnosti účastí na kulturních akcích obce a organizací 
školních besídek. 
II.Personální koncepce. 
 
Na škole současné době působí devatenáct pracovníků.  
Základní škola: 12 učitelů 
Školní družina:  1 vychovatelka 
Správní zam. :  1 školník (vykonává funkci topiče),2 uklízečky,3 kuchařky ŠJ 
 
Pedagogický sbor je konsolidovaný,všichni pedagogičtí pracovníci jsou aprobovaní a 
kvalifikovaní.Kompetence jednotlivých pracovníků jsou jasně stanoveny organizačním 
řádem.Poradní orgány ředitele školy pracují velmi dobře. 
 V rámci dalšího vzdělávání ředitel školy absolvoval specializační kurz pro ředitele 
škol,zúčastnil se zahraničního studijního pobytu  pod záštitou programů EU v Liverpoolu 
určeném pro řídící pracovníky ve školství,absolvoval řadu kurzů výpočetní techniky.Nově 
jmenovaná zástupkyně ředitele školy absolvovala vzdělávací program řízení 
kvality.Výchovný poradce zahájil specializační studium výchovného poradenství,tři učitelky 
dokončily dálková studia na PdF.Učitel informatiky a výpočetní techniky absolvoval tříletý 
program pro vyučující informatice.Dvě učitelky ukončily dálková studia na PdF .Všichni 
pedagogičtí pracovníci se průběžně vzdělávají na seminářích organizovaných ŠÚ dle plánu 
dalšího vzdělávání.Správní zaměstnanci se zúčastńují školení pro ně určených. 
 Ve škole jsou dvě vyškolené dyslektické asistentky,takže žákům je věnována odborná 
péče.Pro integrované žáky jsou zpracovány individuální vzdělávací plány se všemi 
náležitostmi.  
 Na škole nepůsobí žádný pracovník v důchodovém věku. 
 
 
 
III.Modernizace a rekonstrukce školy. 
 
V rámci rekonstrukce školy došlo k několika zásadním změnám. 

Kotelny na tuhá paliva byly přebudovány na vytápění plynem,což umožnilo snížit 
náklady na topení a provoz školy.K modernímu vybavení školy patří i nově vybudovaná 
počítačová učebna,škola je připojena na Internet.Tato učebna byla vybudována 

Po zajištění finančních prostředků z ministerstva financí byla zahájena první etapa 
celkové rekonstrukce školy.Tato etapa zahrnuje odkanalizování a odizolování celé školní 
budovy,vybudování školních šaten s novým vchodem do budovy,vybudování nových 
hygienických zařízení,přebudování prostor kuchyně,jídelny a zázemí kuchyně včetně 
technologického vybavení.V říjnu 1999 byla první etapa ukončena a v listopadu byly všechny 
uvedené prostory předány k užívání. 
 
 
 
 
 
         Václav Růžička  
 
 
 
 
 



 
 

Základní škola  T.G.Masaryka v Brodku u Konice 
okres Prostějov,PSČ 798 46 

 
 

        Brodek u Konice 5.11.1999 
 
 
Vážený pan ředitel 
Mgr.Jiří Suchomel 
Školský úřad Prostějov 
 
 
Vážený pane řediteli, 
 
zasílám Vám hodnocení své práce od nástupu do funkce ředitele školy. 
 
 
 
 
 
 
 
         Václav Růžička 
           ředitel školy  
            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Hodnocení práce. 
 
Ředitel školy:  Václav Růžička 
Škola:   Základní škola T.G.Masaryka,798 46 Brodek u Konice 
 
 
Ředitel školy byl jmenován do funkce na základě konkurzního řízení ke dni 1.8.1995. 
 
 I.Vzdělávací koncepce 
 II.Personální koncepce 
 III.Modernizace a rekonstrukce školy  
 
I.Vzdělávací koncepce  
je zaměřena na realizaci vzdělávacího programu Základní škola. 
Všichni pedagogičtí pracovníci vycházejí ze Standardu základního vzdělání ,znají dopodrobna 
charakteristiku vzdělávacího programu,učební plán,učební osnovy.Na škole pracují velmi 
dobře metodické sdružení a předmětové komise.Každoročně jsou zpracovány plány činnosti 
na celý rok.Metodické a poradní orgány odpovídají řediteli školy za plnění učebních plánů a 
osnov. 

V rámci vzdělávacího programu škola nabízí žákům formou volitelných a 
nepovinných předmětů rozvoj vzdělání  

a) jazykům-výuka druhého cizího jazyka,angličtina 
 b) využití výpočetní techniky ve výuce-informatika,práce s počítačem  
 c) praktické zaměření-seminář a praktika z přírodovědných předmětů. 
Talentovaným žákům byly nabídnuty předměty cvičení z českého jazyka ,matematiky a 
výtvarné činnosti.Do výuky předmětu hudební výchova je zařazena hra na zobcovou flétnu. 
 Škola výrazně podporuje rozvíjení estetických potřeb žáků.Významnou měrou se to 
projevuje v zapojení do soutěží v českém jazyce a výtvarné výchově. Významných výsledků 
dosáhli žáci v mezinárodní soutěži Evropa ve škole,dále celorepublikové literární a  výtvarné 
soutěži a v soutěžích na okresní úrovni.  
 Děti jsou ve škole vychovávány v duchu demokracie a humanity.Důraz je kladen na 
osobnost dítěte.Žáci jsou vedeni k dodržování pravidel slušného a kultivovaného chování, 
negativní projevy nebyly zjištěny.Ve vyučování i ve volném čase mají žáci dostatek prostoru 
k seberealizaci ,k vyjádření svých myšlenek a názorů.Komunikační schopnosti jsou většinou 
na dobré úrovni.Na škole funguje na velmi dobré úrovni prevence problémových jevů. 
 Škola organizuje a podílí se na činnosti osmi školních a mimoškolních 
kroužků,spolupracuje s místními zájmovými organizacemi,sborem dobrovolných hasičů a TJ 
Jiskra.V rámci spolupráce se sborem pro občanské záležitosti jsou pravidelně organizovány 
besedy s rodiči dětí nastupujících do první třídy. Každým rokem navštěvují žáci školy se 
svými pedagogy VÚ Skřípov. 
 Škola se prezentuje na veřejnosti účastí na kulturních akcích obce a organizací 
školních besídek,účastí na soutěžích.Veřejnost je o činnosti školy informována zprávami 
v tisku. 
 
II.Personální koncepce. 
 
Na škole současné době působí devatenáct pracovníků.  
Základní škola: 12 učitelů 



Školní družina:  1 vychovatelka 
Správní zam. :  1 školník (vykonává funkci topiče),2 uklízečky,3 kuchařky ŠJ 
 
Pedagogický sbor je konsolidovaný,všichni pedagogičtí pracovníci jsou aprobovaní a 
kvalifikovaní.Kompetence jednotlivých pracovníků jsou jasně stanoveny organizačním 
řádem.Poradní orgány ředitele školy pracují velmi dobře. 
 V rámci dalšího vzdělávání ředitel školy absolvoval specializační kurz pro ředitele 
škol,zúčastnil se zahraničního studijního pobytu  pod záštitou programů EU v Liverpoolu 
určeném pro řídící pracovníky ve školství,absolvoval řadu kurzů výpočetní techniky.Nově 
jmenovaná zástupkyně ředitele školy absolvovala vzdělávací program řízení 
kvality.Výchovný poradce zahájil specializační studium výchovného poradenství,tři učitelky 
dokončily dálková studia na PdF.Učitel informatiky a výpočetní techniky absolvoval tříletý 
program pro vyučující informatice.Všichni pedagogičtí pracovníci se průběžně vzdělávají na 
seminářích organizovaných ŠÚ dle plánu dalšího vzdělávání.Správní zaměstnanci se 
zúčastńují školení pro ně určených. 
 Ve škole jsou dvě vyškolené dyslektické asistentky,takže žákům je věnována odborná 
péče.Pro integrované žáky jsou zpracovány individuální vzdělávací plány se všemi 
náležitostmi.  
 Na škole nepůsobí žádný pracovník v důchodovém věku. 
 
 
 
III.Modernizace a rekonstrukce školy. 
 
V rámci rekonstrukce školy došlo k několika zásadním změnám. 

Kotelny na tuhá paliva byly přebudovány na vytápění plynem,což umožnilo snížit 
náklady na topení a provoz školy.K modernímu vybavení školy patří i nově vybudovaná 
počítačová učebna,škola je připojena na Internet.Ředitel se podílel významnou mírou na 
zajištění sponzorů pro vybudování počítačové učebny,zajištění sponzora pro zakoupení 
kopírky. 

V červenci 1999 byla zahájena první etapa celkové rekonstrukce a modernizace 
školy.Tato etapa zahrnuje odkanalizování a odizolování celé školní budovy,vybudování 
školních šaten s novým vchodem do budovy,vybudování nových hygienických 
zařízení,přebudování prostor kuchyně,jídelny a zázemí kuchyně včetně technologického 
vybavení.V říjnu 1999 byla první etapa ukončena a v listopadu byly všechny uvedené 
prostory předány k užívání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Zpráva ředitele školy 
1.Nejdůležitější pasáže z výroční zprávy o činnosti školy za rok 1999/2000 
2.Organizace novéhoškolního roku a plán práce 
3.Vnitřní řád školy 
│Školní rok                    │   1998/99  │   1999/2000 │ 
├──────────────────────────────┼────────────┼────────────┤ 
│Počet t říd                    │    10      │    9       │ 
│Celkový po čet žák ů            │   205      │   200      │ 
│Počet žák ů na jednu t řídu     │   20,5     │   22,2     │ 
│Počet žák ů na u čitele         │   15,77    │   16,67    │ 
│Počet všech prac.celkem       │   20       │   19       │ 
│Počet ped. pracovník ů         │   14       │   13       │ 
└──────────────────────────────┴────────────┴────────────┘ 

Škola je vesnického typu,navštěvuje ji celkem 200 žáků,z toho je 90 dojíždějících ze sedmi 
obcí.Do školy přicházejí žáci po ukončení I.stupně ze dvou malotřídních škol v Lipové a v 
Suchdole. 

t II. 
Výsledky výchovy a vzdělání 

 
 Prospěch žáků ve škole 
┌──────┬────────────┬────────────────┬────────────┬────────────┐ 
│ro č.  │počet žák ů  │prosp ělo s vyzn. │ prosp ělo   │neprosp ělo  │ 
├──────┼─────┬──────┼──────┬─────────┼──────┬─────┼─────┬──────┼ 
│š.rok │98/99 │99/20 │98/99 │ 99/20   │98/99 │99/20 │98/99 │99/20 │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 1.   │ 24  │  24  │      │         │  24  │ 24  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 2.   │ 22  │  24  │      │         │  22  │ 24  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 3.   │ 22  │  24  │      │         │  22  │ 24  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 4.   │ 18  │  22  │      │         │  18  │ 22  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 5.   │ 24  │  16  │      │         │  24  │ 16  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 6.   │ 22  │  27  │   10 │    7    │  12  │ 20  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 7.   │ 15  │  22  │   6  │    9    │   9  │ 13  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 8.   │ 26  │  15  │   4  │    5    │  22  │ 10  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│ 9.   │ 32  │  26  │   4  │    4    │  28  │ 22  │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│celkem │ 205 │ 200  │  24  │   25    │ 181  │ 175 │  0  │  0   │ 
├──────┼─────┼──────┼──────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼──────┤ 
│      │     │      │      │         │      │     │     │      │ 
└──────┴─────┴──────┴──────┴─────────┴──────┴─────┴─────┴──────┘ 
 

 Snížený stupeň z chování 
┌─────────────────┬───────────────┬──────────────┐ 
│stupe ň z chování │ 1998/99       │ 1999/2000    │ 
├─────────────────┼───────┬───────┼───────┬──────┤ 
│                 │ po čet │ proc. │ po čet │ proc. │ 
├─────────────────┼───────┼───────┼───────┼──────┤ 
│      2          │   2   │   1   │   2   │  1   │ 
├─────────────────┼───────┼───────┼───────┼──────┤ 



│      3          │   0   │   0   │   0   │  0   │ 
└─────────────────┴───────┴───────┴───────┴──────┘ 

 
 Celkový počet neomluvených hodin 
┌──────────────┬─────────────┐ 
│ 1998/99      │ 1999/2000   │ 
├──────────────┼─────────────┤ 
│      7       │      46     │ 
└──────────────┴─────────────┘ 
 

 
Ve školním roce 1999/2000 ukončilo školní docházku celkem 27 žáků. Na střední 

školy a učební obory s maturitou bylo přijato 8 žáků.3 žáci pátého ročníku byli přijati na 
víceleté gymnázium 
 

Talentovaným žákům byl v rámci vzdělávacího programu školy nabídnut volitelný 
předmět angličtina, nepovinné předměty cvičení z českého jazyka a výpočetní technika. 
Další volitelné předměty byly seminář  a praktika z přírodovědných předmětů-biologické 
zaměření,varianta využívání přírody člověkem a informatika.Do výuky předmětu Hv je 
zařazena ve 4.-9.ročníku hra na zobcovou flétnu.Pro zaostávající žáky bylo zavedeno 
doučování z předmětů český jazyk a matematika. 
Ve škole bylo pět žáků zařazeno jako integrovaní. S různým stupněm postižení LMD je na 
škole 20 žáků.Těmto žákům je věnován individuální přístup,hlavně v hodinách Čj. 
Během školního roku vzrostl počet dětí ze 196 na 200.K zápisu do 1.ročníku se dostavilo 23 
dětí,u 5 dětí bylo rozhodnuto o odkladu začátku školní docházky. 
 
 Škola organizovala a podílela se na činnosti těchto zájmových kroužků: 
zdravotnického,hudebně-dramatického,filatelistického,matematického,pěveckého,hasičského 
a kopané. 

Část III. 
Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

 
Ve dnech 15. až 18.února 2000 byla na škole provedena inspekce.Předmětem inspekce 

bylo posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst.4 zákona č.564/1990 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů ,v průběhu inspekční činnosti zaznamenané v inspekční zprávě čj.: 
13289/00-11053. 
 Kontrolní zjištění.Při inspekční činnosti nebylo zjištěno porušení obecně závazných  
právních předpisů.Kvalita vzdělávání i řízení je celkově hodnocena jako velmi dobrá. 
 
 
 
Rozsáhlá rekonstrukce: 
Během prázdnin 
Druhá etapa venkovní úpravy-nová střecha,vyčistění a nátěry  fasády,nová plastová okna 
opatřená vnitřními žaluziemi,el.rozvody,rozvody vody do učeben,,rekonstrukce a rozšíření 
vytápění plynem,podlahy v učebnách a na chodbách,nové odborné učebny-dílen,výpočetní 
techniky,vaření,jazyková učebna a učebna Fy a CH,v průběhu měsíce listopadu dokončení 
rekonstrukce tělocvičny, veškeré vnitřní vybavení nábytkem nové odovídající estetickým i 
hygienickým požadavků.Škola současná a moderní splňující náročná kriteria jak na provoz 
školy ,tak i na výuku. 
 



 

 
ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2000/2001 
 

Třídy ZŠ TGM v Brodku u Konice jsou umístěny ve dvou budovách: 
1.-3.třída a školní družina v opravené budově ZŠ 
4.-9.třídy v budově základní školy 
Během školního roku budou probíhat v budově školy další rekonstrukční práce a s tím budou 
spojena další organizační opatření 
 
I.pololetí školního roku trvá od  4.9.2000  do  31.1.2001  
II.pololetí školního roku trvá od  2.2.2000  do  29.6.2001 
 
Termíny prázdnin 
 
Podzimní 26.10.,27.10.2000             28.10.2000 a 17.11.2000 je státní svátek 
Vánoční 22.12.1999-2.1.2001           vyučování začne 3.1.2001 
Pololetní 1.2.2001                             jarní 12.2.-16.2.2001 
Velikonoční 12.- 13.4.2001              hlavní 2.7.-31.8.2001 
 

Zápis do prvního ročníku proběhne ve dnech 15.1.-15.2.2001 
 
Personální obsazení 
 
Václav Růžička     ředitel školy 
Věra Švecová     zástupce ředitele 
Jarmila Greplová     vychovatelka ŠD 
 
Třídní učitelé: 
1.Marcela Buriánová     1. třída 
2.Ivana Burgetová     2. třída 
3.Michaela Šustrová     3. třída 
4.Marcela Vinklerová     4. třída 
5.Ludmila Hálová     5. třída 
6.Renata Bilčáková     6. třída 
7.Vlatimil Vyskočil     7. třída 
8.Bohumil Zemánek     8. třída 
9.Petr Hála      9  třída,výchovný poradce 
10.Jarmila Nikitěnková 
11.Irena Bílá 
Celkem pedagogických pracovníků:   14 
 
Školní družinu navštěvuje 25 žáků 
Školní stravovna: 
 
vedoucí:   Marta Janečková 
vedoucí kuchařka:  Eva Švancarová 
pomocná kuchařka:  Marta Šustrová 
 
Ve školní jídelně se stravuje   148     žáků 



 
 
Správní zaměstnanci: 
 
školník:    Jaromír Grepl 
uklízečky:   Anna Greplová,  Vlasta Grenarová 
topič:     Jaromír Grepl 
 
Pracovník pověřený požární prevencí  Jaromír Grepl 
Pracovník pověřený BOZP    Ing.Pavel Matějů 
Pracovník pověřený CO    Petr Hála 
Požární hlídka   Jaromír Grepl,Anna Greplová, Vlasta Grenarová 
───────────────────────────────────────────────────────────────────── 

Roční plán školy na jaká témata se během školního roku zaměříme 

 I.Realizace vzděl.programu ZŠ 

Kromě povinných předmětů,které jsou dány vzdělávacím programem,který je něměnný 
nabízíme žákům nepovinné předměty náboženství(vyučovat bude paní uč Bílá,1-2tř.,4-5.tř,6-
9tř. Pan farář Crla skupinu žáků 3.ročníku)Sborový zpěv,dramatická a lit.výchova,jazyk 
anglický,dvě skupiny výuky informatiky-na 2.stupni 

Povinně volitelné předměty - pro žáky 7.-9.roč. jazyk angl.přírodopisné praktikum,,výpočetní 
technika 

V rámci volnočasových aktivit (kroužků) hodláme zachovat takovou nabídku jako v loňském 
školním roce. 

 II.Prevence agresivity,šikanování,záškoláctví a toxikomanie 

 III.Ochrana člověka za mimořádných situací 

 IV.Vzdělávání žáků se zdravotním postižením 

 V.Péče o děti přicházejících z méně podnětného prostředí 

 VI.Spolupráce s neúplnou školou v Lipové 

 VII.Rekonstrukce,materiální vybavení školy 

Venkovní úpravy odpočinkových ploch na dvoře školy,výstavba výtahu ve dvorním 
prostoru,oplocení areálu školy a školního pozemku,výstavba zahradního domku na 
pozemku,výstavba školního hřiště za hřbitovem 

VIII.Přechod školy do právní subjektivity 

IX.Oslavy 75.výročí školy ve druhém pololetí ,květen červen 

Vnit řní řád školy 
Všichni rodiče jste byli seznámeni s řádem školy,stvrzeno vaším podpisem.Nedošlo k žádným 
podstatným změnám oproti loňskému roku,pokud jsou připomínky k řádu bude dán prostor 
v diskusi  
 Nabádám k šetrnému zacházení s novým majetkem a  zařízením školy vzájemné 
toleranci,předcázení šikanování ,předcházení záškoláctví a zákazu nošení věcí do školy,které 
nesouvísí přímo s výukou. 
 



Na závěr  vám děkuji za pozornost a přeji vám do nového školního roku mnoho trpělivosti 
s výchovou dětí,mnoho dobré spolupráce se školou,hodně dobrých zážitků z úspěchů vašich 
dětí. 


